elementos constantes do presente procedimento administrativo, AUTORIZO a locação 
do imóvel, sito a Avenida Presidente Costa e Silva, nº 364 – Jardim Helena Maria – 
Osasco/SP, onde está instalado o Portal do Trabalhador – Zona Norte , pelo período 
de 60 (sessenta) meses, ao valor mensal de R$ 21.795,00 (vinte e um mil, setecentos e 
noventa e cinco reais), a contar do dia 25 (vinte e cinco) de março do ano em curso, sendo 
inexigível a licitação, nas condições previstas no artigo 74, V, § 5º da Lei Federal nº 
14.133/2.021. 

Publique-se. 

Após, encaminhe-se a Secretaria de Finanças para as demais providências

[...]

Pregão Eletrônico nº 90.007/2026, referente à Contratação de Empresa Especializada em 

Serviços de Chaveiro e Carimbos para Atender as Necessidades Demandas da Secretaria 

de Assistência Social para a empresa: 

- AILTON JOSÉ DE LIMA CHAVEIRO, inscrita no CNPJ sob o nº 18.523.256/0001-49 para 

os Lotes I e II, pelos valores: R$ 6.432,50 (Seis mil quatrocentos e trinta e dois reais e 
cinquenta centavos) e R$ 40.727,00 (Quarenta mil setecentos e vinte e sete reais). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à SECOL para as providências cabíveis. 

Osasco, 03 de março de 2026. 

José Carlos Vido 
Secretário de Assistência Social 

SECRETARIA DA CULTURA

RETIFICAÇÃO - AUTORIZO 

Processo Administrativo nº 2572/2025

[...]

830/831, AUTORIZO a prorrogação da 

vigência do Contrato nº 007/2022, firmado com a empresa SANTISTA 
CONSERVAÇÃO DE ELEVADORES LTDA, inscrita no CNPJ nº 

00.013.225/0001-82, por mais 12 (doze) meses, a contar de 08 de março de 2026, 

pelo valor total de R$ 27.817,82 (vinte e sete mil, oitocentos e dezessete reais e 

oitenta e dois centavos). 

Osasco, 04 de março de 2026. 

JOSÉ TOSTE BORGES 

-Secretário de Educação- 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA FAMÍLIA, CIDADANIA E SEGURANÇA ALIMENTAR

Av. Analice Sakatauskas, 204  - Bela Vista  - Osasco/SP – Cep:

[...]

Processo de Compras n.º 3111785/25 

Pregão Eletrônico n.º 008/25 

Tipo: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. 

Na licitação acima,  fica adjudicado, o objeto, da seguinte 

forma: item 02 -  no valor unitário de R$ 446,00 (quatrocentos e quarenta e seis reais), 

em favor da empresa MAMUTH TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA; item 03 -  no valor 

unitário de R$ 6.135,02 (seis mil cento e trinta e cinco reais e  dois centavos), em favor 

da empresa F. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; item 04 -  no valor unitário de R$ 527,00 

(quinhentos e vinte e sete reais), em favor da empresa HOMETECH SISTEMAS 

ELETRÔNICOS LTDA; item 05 -  no valor unitário de R$ 640,00 (seiscentos e quarenta 

reais), em favor da empresa MAMUTH TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA; item 06 -  

no valor unitário de R$ 0,39 (trinta e nove centavos), em favor da empresa LUIZ

[...]

Processo de Compras n.º 3246529/25 

Pregão Eletrônico n.º 011/25 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA. 

Na licitação acima, fica ADJUDICADO, o objeto, no valor de R$ 

50.470,00 (cinquenta mil quatrocentos e setenta reais), em favor da empresa MARIO 

AUGUSTO DA SILVA PEREIRA EPP (00.452.422/0001-06). A decisão homologatória se dá 

em razão da licitação seguir de acordo com os termos do Edital de Pregão 

Eletrônico 011/25 (amparado em parecer jurídico) e na ata de sessão de pregão.